МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОНЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГААДМИНИСТРАЦИЯ ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНАПОСТАНОВЛЕНИЕ
09 августа 2024 г. № 755

с. Яр-Сале

Об инвестиционном совете муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного круга
В соответствии со статьей 11 Федерального законаот 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднегопредпринимательства в Российской Федерации», пунктом 1.4 Типовогопорядка организации деятельности муниципальных инвестиционных советов вЯмало-Ненецком автономном округе, утвержденного постановлениемГубернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 23 июня 2020 года№ 115-ПГ «О совете по инвестиционной политике и развитию малого исреднего предпринимательства в Ямало-Ненецком автономном округе»,руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 52 Устава муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа, АдминистрацияЯмальского района п о с т а н о в л я е т:
1. Создать инвестиционный совет муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа с предельной численностьючленов в количестве 20 человек.2. Утвердить:1) порядок деятельности инвестиционного совета муниципальногоокруга Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа согласноприложению 1 к настоящему постановлению;2) состав инвестиционного совета муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округа согласно приложению 2 кнастоящему постановлению.3. Признать утратившими силу:1) постановление Администрации Ямальского района от 02 марта2022 года № 216 «О Координационном совете по развитию малого и среднегопредпринимательства и улучшению инвестиционного климата вмуниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга»;2) постановление Администрации Ямальского района от 15 сентября2022 года № 1064 «О внесении изменений в состав Координационного советапо развитию малого и среднего предпринимательства и улучшениюинвестиционного климата в муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа»;3) постановление Администрации Ямальского района от 22 декабря2022 года № 1559 «О внесении изменений в состав Координационного совета

по развитию малого и среднего предпринимательства и улучшениюинвестиционного климата в муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа».4) постановление Администрации Ямальского района от 11 августа2023 года № 732 «О внесении изменений в состав Координационного советапо развитию малого и среднего предпринимательства и улучшениюинвестиционного климата в муниципальном округе Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа».4. Отделу документационного обеспечения Управления деламиАдминистрации Ямальского района обеспечить опубликование настоящегопостановления в сетевом издании «ЯТВ» (YAMAL.ru) и размещение наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://yam.yanao.ru).5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить назаместителя Главы Администрации Ямальского района по формированию иреализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунальногокомплекса и экономики.

Глава Ямальского района А.Н Кугаевский

3
УТВЕРЖДЕНПриложение 1к постановлению АдминистрацииЯмальский районот 09 августа 2024 года № 755

Порядокдеятельности инвестиционного совета муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа
Раздел I.Общие положения

1. Инвестиционный совет муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа (далее – инвестиционный совет,муниципальный округ Ямальский район) является постоянно действующимсовещательным органом, созданным в целях формирования благоприятногоинвестиционного климата, стимулирования инвестиционной деятельности,развития малого и среднего предпринимательства, а также развитияконкуренции на территории муниципального округа Ямальский район.2. Инвестиционный совет в своей деятельности руководствуетсяФедеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого исреднего предпринимательства в Российской Федерации», Типовым порядкоморганизации деятельности муниципальных инвестиционных советов в Ямало-Ненецком автономном округе, утвержденного постановлением ГубернатораЯмало-Ненецкого автономного округа от 23 июня 2020 года N 115-ПГ «Осовете по инвестиционной политике и развитию малого и среднегопредпринимательства в Ямало-Ненецком автономном округе, инымифедеральными законами, законами Ямало-Ненецкого автономного округа,нормативными правовыми актами муниципального округа Ямальского районав области развития малого и среднего предпринимательства, Уставоммуниципального округа Ямальский район, а также настоящим Положением.3. Решения инвестиционного совета носят рекомендательный характер.
Раздел II.Основные компетенции инвестиционного совета

4. Основные компетенции инвестиционного совета:1) ежегодное формирование и утверждение проблематора;2) утверждение плана мероприятий по решению вопросов,включенных в проблематор;3) ежегодное рассмотрение и утверждение итогов реализации планамероприятий по решению вопросов, включенных в проблематор;4) координация взаимодействия субъектов малого и среднегопредпринимательства с органами местного самоуправления муниципальногоокруга Ямальский район (далее – органы местного самоуправления);5) содействие формированию позитивного общественного мнения опредпринимательской деятельности путем распространения положительногоопыта и практики органов местного самоуправления по реализациигосударственной политики развития и поддержки малого и среднегопредпринимательства;

4
6) участие в выработке механизмов имущественной поддержкисубъектов малого и среднего предпринимательства и передаче праввладения и (или) пользования имуществом в Ямальском районе;7) разработка системы мер финансовой поддержки субъектовдеятельности в сфере малого и среднего предпринимательства;8) рассмотрение вопросов и разработка мер по обеспечению прав изаконных интересов субъектов малого и среднего предпринимательства приосуществлении муниципального контроля (надзора);9) рассмотрение предложенных кандидатур и подготовкапредложений о награждении из числа субъектов малого и среднегопредпринимательства государственными и ведомственными наградамиРоссийской Федерации, наградами и почетными званиями Ямало-Ненецкогоавтономного округа, наградами Главы Ямальского района;10) рассмотрение и одобрение проекта Перечня приоритетных исоциально значимых рынков по содействию развитию конкуренции вмуниципальном округе Ямальский район;11) рассмотрение и одобрение проекта ежегодного доклада осостоянии и развитии конкурентной среды на рынках товаров и услугмуниципального округа Ямальский район.

Раздел III.Порядок проведения заседанийинвестиционного совета
5. Инвестиционный совет состоит из председателя инвестиционногосовета, заместителей председателя инвестиционного совета, секретаряинвестиционного совета и иных членов инвестиционного совета.Заседания инвестиционного совета проводит председательинвестиционно совета, а в случае его отсутствия – заместитель председателяинвестиционного совета.Члены инвестиционного совета принимают участие в его работе наобщественных началах.6. Секретарь инвестиционного совета за 3 дня до заседанияинвестиционного совета оповещает членов инвестиционного совета оповестке дня инвестиционного совета обеспечивает членов инвестиционногосовета необходимой документацией, материалами, подлежащих обсуждению.7. Заседание инвестиционного совета является правомочным, если нанем присутствуют более половины членов инвестиционного совета.В период временного отсутствия члена инвестиционного совета,секретаря инвестиционного совета по уважительной причине (командировка,ежегодный отпуск, временная нетрудоспособность) участие в работеинвестиционного совета с правом голоса принимает лицо, исполняющее егообязанности по должности.8. Заседания инвестиционного совета проводятся в соответствии спланом проведения заседаний инвестиционного совета, согласно пункту 12настоящего Порядка.9. Решения инвестиционного совета принимаются путем открытогоголосования простым большинством голосов от общего числа членовинвестиционного совета, присутствующих на его заседании. В случаеравенства голосов решающим является голос председательствующего назаседании.

5
Заседания инвестиционного совета могут проводиться в заочной формепутем опроса мнений его членов.По решениям, указанным в абзаце втором настоящего пункта,ответственным секретарем инвестиционного совета оформляется отдельныйлист голосования, на котором члены инвестиционного совета в течение 5календарных дней с даты его получения в целях выражения своего согласиялибо несогласия делают соответствующую запись и передают его секретарюинвестиционного совета.Отдельные листы голосования направляются членам инвестиционногосовета сопроводительным письмом, подписанным секретареминвестиционного совета, в котором указывается дата начала и окончаниясрока опроса мнений членов инвестиционного совета.Для опроса мнений членов инвестиционного совета используетсяпочтовая, телеграфная, телетайпная, телефонная, электронная или инаясвязь, обеспечивающая аутентичность передаваемых и принимаемыхсообщений и их документальное подтверждение.По итогам опроса мнений членов инвестиционного совета секретарьинвестиционного совета в течение 10 рабочих дней с даты окончания срокаопроса мнений членов инвестиционного совета составляет протокол орезультатах опроса мнений членов инвестиционного совета в заочной форме,который подписывается председателем инвестиционного совета.Решения, указанные в абзаце втором настоящего пункта, считаютсяправомочными, если в опросе принимали участие не менее 2/3 членовинвестиционного совета.10. Решение инвестиционного совета оформляется протоколом,который подписывается председательствующим на заседанииинвестиционного совета и секретарем инвестиционного совета в течение 10календарных дней со дня проведения заседания и размещается наофициальном сайте муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети«Интернет» (https://www. yam.yanao.ru).11. К участию в заседаниях инвестиционного совета могут привлекатьсялица, не входящие в состав членов инвестиционного совета, но обладающиекомпетенциями, необходимыми для решения вопросов, рассматриваемых назаседании инвестиционного совета.12. Управление экономики Администрации Ямальского района ежегодноформирует план заседаний инвестиционного совета на очереднойкалендарный год не позднее 25 декабря текущего календарного года, которыйразмещается на официальном сайте муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://www. yam.yanao.ru).

6

УТВЕРЖДЕНПриложение 2к постановлению АдминистрацииЯмальский районот 09 августа 2024 года № 755

Составинвестиционного совета муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа
Глава Ямальского района (председатель инвестиционного совета)

7

Заместитель Главы Администрации Ямальского района поформированию и реализации политики в сфере строительства, жилищно-коммунального комплекса и экономики (заместитель инвестиционного совета)
Заместитель Главы Администрации Ямальского района поформированию и реализации политики в сфере имущественных отношений имуниципального заказа (заместитель председателя инвестиционного совета)
Начальник отдела развития предпринимательства и отраслевойэкономики Управления экономики Администрации Ямальского района(секретарь инвестиционного совета)
Члены инвестиционного совета:
Начальник Управления экономики Администрации Ямальского района
Начальник Управления муниципального заказа и торговлиАдминистрации Ямальского района
Начальник Департамента имущественных отношений АдминистрацииЯмальского района
Общественный помощник Уполномоченного по защите правпредпринимателей в Ямальском районе в Ямало-Ненецком автономномокруге (по согласованию)
Директор Центра мониторинга инвестиционного климата Фонда«Агентство Ямало-Ненецкого автономного округа «Мой бизнес»
Представитель филиала АО «Ямалкоммунэнерго»
Индивидуальный предприниматель Кротач Василий Андреевич
Индивидуальный предприниматель Вануйто Евгения Сомдювна
Индивидуальный предприниматель Алешина Людмила Петросовна
Индивидуальный предприниматель Логинова Елена Александровна
Индивидуальный предприниматель Лойко Анна Вячеславовна
Индивидуальный предприниматель Дьячкова Виктория Викторовна
Индивидуальный предприниматель Сэротэтто Альберт Васильевич
Индивидуальный предприниматель Самиева Асира Турдалиевна
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Кузюков Александр

Владимирович

8
Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Окотэтто Екатерина

Семеновна